[image: ]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UFPI
Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul,
CEP 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
[bookmark: _GoBack]Fone (86) 3215-4101 www.cead.ufpi.br

CONVOCAÇÃO - Edital n. 22/2020 - CEAD/UFPI
(Processo Seletivo - função Professor Formador/curso Letras-Português)

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância da UFPI, e, Coordenador UAB na UFPI, no uso de suas atribuições legais, considerando o Resultado Final do Processo Seletivo regido pelo edital em epígrafe, CONVOCA os candidatos classificados, abaixo indicado, para, no período de 23/11/2020 a 27/11/2020, confirmarem interesse em participarem do Programa EaD/UFPI/CEAD, na condição de bolsistas CAPES/UAB/UFPI/CEAD, e segundo as condições editalícias, encaminhando ao endereço eletrônico: letrasportuguêsead@ufpi.edu.br, a anexa documentação devidamente preenchida e assinada, com vistas à realização do cadastro junto ao programa/função/curso em referência.

Nome/função/classificação edital
Maria da Purificação Lustosa de Sousa /Professor Formador/ 28ªclassificação
Deuzimária Santos de Moura/Professor Formador/29ª classificação

Acrescenta-se que o não envio da documentação no período acima estabelecido, caracterizar-se-á em desistência dos candidatos ora convocados, no que, por conseguinte, poderá ocorrer o chamamento do próximo candidato apto, em expressa observância à ordem de classificação/edital.

Teresina, 20 de novembro de 2020.

Gildásio Guedes Fernandes
Diretor do CEAD/UFPI
Coordenador UAB/UFPI

image1.jpeg